ngêi cao tuæi
Thø şu, ngµy 26.8.2011.

Vươn lên xứng với mảnh đất giàu truyền thống cách mạng
Năm Tân Mão (1831) dưới triều vua Minh Mạng, hai phủ Đức Thọ và
Hà Hoa được cắt ra từ trấn Nghệ An thành lập tỉnh Hà Tĩnh. Đến nay,
Hà Tĩnh vừa tròn 180 năm thành lập, với 12 huyện, thị, thành. Mảnh
đất này có dòng Sông La đầy thơ mộng, núi Hồng Lĩnh 99 đỉnh mang
trên mình đầy huyền thoại và nhiều danh lam thắng cảnh làm say đắm
lòng người.